
1 

                                                   VĚSTNÍK  

     9. 6. 2005 INFORMACE PRO VEŘEJNOST
 
 
O B S A H 

   

64  Vydání příležitostných obrazových dopisnic 
65  Používání příležitostného poštovního razítka - Praha 012-Hrad 
66  Používání příležitostného poštovního razítka - Praha 01 
67  Zrušení pošty Brno 7 
68  Používání příležitostného poštovního razítka - Plzeň 1 
69  Používání příležitostného poštovního razítka - Nedvědice 
70  Používání příležitostného poštovního razítka - Pardubice 2 
71  Používání příležitostného poštovního razítka - Ostrava 16, 17 
72  Změna poštovního obvodu 
73  Změna části Ceník poštovních podmínek České pošty, s.p., části Ceník 
74  Používání příležitostného poštovního razítka - Praha 1 
75  Používání příležitostného poštovního razítka - Karlovy Vary 1 
76  Používání příležitostného poštovního razítka - Křelovice u Pelhřimova 
77  Vydání cenné nálepky na APOST - Všetaty 

   
 

 
 

64 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH OBRAZOVÝCH DOPISNIC 

 
Dne 10.června 2005 bude dán do oběhu dvanáctý soubor osmi obrazových dopisnic s barevnými 

reprodukcemi klášterů. Jednotlivé dopisnice, s natištěnou známkou nominální hodnoty 7,50 Kč dle 
upraveného návrhu známky „Velký státní znak“ autora Bedřicha Housy, jsou číslovány od A145/2005 
do A152/2005. 

Dopisnice vytiskla tiskárna Victoria Security Printing, a.s., v Praze vícebarevným ofsetovým 
tiskem. 

Prodejní cena čisté obrazové dopisnice je 12,50 Kč, dopisnice opatřené pamětním 
(propagačním) razítkem 13,- Kč a dopisnice ražené s propagačním razítkem a denním razítkem  
s datem uvedení do oběhu 13,50 Kč. 

 
 

65 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Praha 012-Hrad  

 
U příležitosti nedožitých 85.narozenin papeže Jana Pavla II. se bude používat příležitostné 

poštovní razítko s textem „Jan Pavel II., 1920-2005, Praha 012-Hrad “. Razítko bude používáno dne 
18.5.2005 poštou 119 00  Praha 012 – Hrad.  

 
 



2 

 
 

66 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Praha 01 

Změna v používání  
 

Na dodatečnou žádost zadavatele se u příležitosti oslav 50.výročí založení fakulty FJFI ČVUT 
v Praze bude používat příležitostné poštovní razítko s textem „Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 
ČVUT v Praze, 1955-2005, FJFI, Praha 01“, a to ve dnech 27.6.2005 a  29.6.2005 na poště 110 01  
Praha 01, Kaprova ul.13 a dne 28.6.2005 na příležitostné poštovní přepážce, která bude umístněna na 
„Jaderném parníku “, který popluje na trase Palackého most, Čechův most, Trója, Řež a zpět pouze 
s pozvanými hosty ze světa vědy. Razítko s tímto datem, pro zájemce z filatelistické veřejnosti, zajistí 
příslušná pošta. 

 
 

 
67 

ZRUŠENÍ POŠTY BRNO 7 
 

S účinností od 1.července 2005 bude zrušena pošta 607 00 Brno 7. Tato pošta nezajišťovala 
doručování zásilek. 

 
 

 
68 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Plzeň 1  
 

U příležitosti světové turistické olympiády IVV se bude používat příležitostné poštovní razítko 
s textem „9.světová turistická olympiáda IVV, 28.-31.7.2005, Plzeň-Praha, Plzeň 1“. Razítko bude 
používáno ve dnech 28.7.2005 a 31.7.2005 na poště 301 00  Plzeň 1 a ve dnech 29.7.2005 a 30.7.2005 
na příležitostné poštovní přepážce v areálu hřiště Na Prokopávce v Plzni-Bolevci. 

 
 

 
69 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Nedvědice  
 

U příležitosti 100.výročí železniční trati Tišnov-Nedvědice-Žďár nad Sázavou se bude používat 
příležitostné poštovní razítko s textem „Tišnov-Nedvědice-Žďár n.S., 100 let, 1905-2005,Nedvědice “. 
Razítko bude používáno ve dnech 1.7.2005, 2.7.2005 a 4.7.2005 poštou 592 62  Nedvědice. 

 
 

 
70 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Pardubice 2  
 

U příležitosti letních sportovních her zaměstnanců České pošty se bude používat příležitostné 
poštovní razítko s textem „XII.národní sportovní hry zaměstnanců České pošty, Nymburk,       
Pardubice 2“. Razítko bude používáno ve dnech 24.6.2005 - 26.6.2005 poštou 530 02  Pardubice 2 na 
příležitostné poštovní přepážce v areálu Sportovního centra Nymburk. 

 



3 

 
 

71 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Ostrava 16, 17  

 
U příležitosti výročí 700 let ostravského obvodu Radvanice a Bartovice se bude používat 

příležitostné poštovní razítko s textem „Statutární město Ostrava, 700 let, Radvanice, Bartovice,   
1305-2005, Ostrava 16“  a bude používáno ve dnech 15.6. – 30.6.2005 poštou 716 00  Ostrava 16. 
S textem „Statutární město Ostrava, 700 let, Radvanice, Bartovice, 1305-2005, Ostrava 17“ bude 
razítko používáno ve dnech 1.7. – 20.7.2005 poštou 717 00  Ostrava 17. 

 
 
 

72 
ZMĚNA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S účinností od 1.srpna 2005 budou v okrese Hodonín přeřazeny do obvodu pošty 696 48 Ježov 

obce Labuty a Vřesovice  z obvodu pošty 697 01 Kyjov 1. 
 
 

 
73 

ZMĚNA ČÁSTI CENÍK POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 
ČESKÉ POŠTY, S.P., ČÁSTI CENÍK 

 
     Na základě změněných poštovních podmínek vydala Česká pošta, s.p s účinností od 1.6.2005 

nový aktualizovaný Ceník. Na základě konkretizace provozních podmínek dochází k některým 
textovým úpravám. Jedná se o správné zařazení služby „Platební doklad V“, rozšíření služby „Udaná 
cena“, rozšíření zemí v cenových skupinách pro služby Balíky a EMS do zahraničí a rozšíření služby 
při podání zásilky na dobírku z ciziny.  

     Nový Ceník s úplným přehledem platných cen za poštovní služby bude opět k dispozici 
k nahlédnutí na každé poště a na internetu. 

 
 

 
74 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Praha 1 
 

U příležitosti získání titulu MS v ledním hokeji se používalo příležitostné poštovní razítko 
s textem „Zlatí kluci, MS v ledním hokeji Vídeň 2005, Praha 1“. Razítko se používalo ve dnech 
18.5.2005 – 22.5.2005 poštou 110 00  Praha 1.  

 
 

 
75 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Karlovy Vary 1  
 

U příležitosti filmového festivalu se bude používat příležitostné poštovní razítko s textem 
„40.mezinárodní filmový festival Karlovy Vary, Karlovy Vary 1“. Razítko bude používáno ve dnech 
1.7.2005 – 9.7.2005 poštou 360 01  Karlovy Vary 1. 

 



4 

 
 
 

 
76 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Křelovice u Pelhřimova  
 

U příležitosti výročí pošty v Křelovicích u Pelhřimova se bude používat příležitostné poštovní 
razítko s textem „160 let pošty, 1845-2005, Křelovice u Pelhřimova“. Schválený výtvarný návrh 
přikládáme. Razítko bude používáno ve dnech 15.8.2005 – 9.9.2005 poštou 394 45  Křelovice u 
Pelhřimova. 
 

 
 

77 
VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST – Všetaty 

 
 U příležitosti 750. výročí založení obce Všetaty budou používány cenné nálepky APOST 

s přítiskem „ Všetaty-750 let obce “ na poště 277 10  Všetaty a to ve dnech 15.6.2005 – 15.7.2005. 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           

 
Vydává Česká pošta, s.p., generální ředitelství, Olšanská 9, 225 99 Praha 3,  tel. 267 196 540, 267 196 319, fax 267 196 406. 
Vychází 12 x ročně, roční předplatné za zasílání tohoto věstníku je 80,- Kč. Tisk  zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední 
Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., generální ředitelství, KN, Olšanská 9, 225 99 Praha 3. 
 


